

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова вченої ради

Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії

Інна ШОРОБУРА



**Рішення вченої ради
Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії
від 19 листопада 2025 року, протокол №11**

1. Використання інтерактивних методів навчання в процесі підготовки студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти (інформація) (Доповідачі: Ірина ДАРМАНСЬКА, Леоніда ПІСОЦЬКА, Галина БУЧКІВСЬКА):

Заслухавши та обговоривши інформацію про використання інтерактивних методів навчання в процесі підготовки студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти, вчена рада ухвалила:

- 1) взяти інформацію до відома;
- 2) активно впроваджувати інтерактивні методи і прийоми навчання під час проведення лекційних, семінарських, практичних занять з магістрами освіти для забезпечення ПРН освітньо-професійних програм на денній та заочній формах навчання (протягом року, викладачі);
- 3) працювати над створенням банку методичних ідей щодо впровадження інтерактивних методів викладання освітніх компонентів відповідно до навчальних планів освітньо-професійних програм другого (магістерського) рівня освіти (протягом року, завідувачі випускових кафедр).

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

2. Про підготовку до проведення зимової заліково-екзаменаційної сесії (інформація) (Доповідачі: Ірина ДАРМАНСЬКА, Леоніда ПІСОЦЬКА, Галина БУЧКІВСЬКА, Марина САВЧЕНКО):

Заслухавши та обговоривши інформацію про підготовку до проведення зимової заліково-екзаменаційної сесії, вчена рада ухвалила:

- 1) взяти інформацію до відома;
- 2) підготувати необхідну екзаменаційну документацію і здати у

навчальний відділ академії (до 08 листопада 2025 р. завідувачі кафедр, викладачі);

3) провести анкетування у всіх групах щодо готовності здобувачів освіти до складання сесії, використання форм цієї підготовки (до 01 грудня 2025 р., відділ забезпечення якості освіти);

4) здійснювати постійний контроль за якістю підготовки викладачами здобувачів освіти до екзаменаційної сесії (протягом листопада-грудня 2025 р., декани, завідувачі кафедр).

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

3. Про роботу кафедр академії по підвищенню ефективності навчальної, виховної, наукової роботи (звіт) (Доповідачі: Тетяна СЕВЕРІНА, Валентина КРИЩУК, Ірина СЛОНЕВСЬКА):

Заслухавши та обговоривши звіти завідувача кафедр іноземних мов Тетяни СЕВЕРІНОЇ, завідувача кафедри української мови і літератури Валентини КРИЩУК, завідувача кафедри культурології та зарубіжної літератури Ірини СЛОНЕВСЬКОЇ про роботу кафедр академії по підвищенню ефективності навчальної, виховної, наукової роботи, вчена рада ухвалила:

1) затвердити звіти завідувачів кафедр;

2) сприяти активізації публікаційної діяльності викладачів кафедр у фахових виданнях та у виданнях Scopus Core Collection, Web of Science Core Collection та участь викладачів кафедр у стажуваннях, наукових програмах і конкурсах для отримання грантів і удосконалення своєї професійної підготовки (постійно, викладачі, завідувачі кафедр);

3) працювати над удосконаленням освітньо-професійних програм та навчальних планів спеціальностей Середня освіта (Мова та зарубіжна література (англійська)), Середня освіта (Українська мова і література) першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти шляхом обговорення їх із студентами, випускниками, стейкхолдерами, академічною спільнотою (впродовж 2025-2026 н.р., гаранті освітньо-професійних програм).

4) розвивати і продовжувати співпрацю кафедри із стейкхолдерами, учителями-практиками щодо реалізації ОПП зі спеціальності 014 Середня освіта (Українська мова і література) першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти (впродовж 2026-2027 н.р., гаранті освітньо-професійних програм).

5) залучати здобувачів освіти спеціальності 014 Середня освіта (Українська мова і література) першого (бакалаврського) та другого

(магістерського) рівнів вищої освіти до наукової діяльності кафедри *(впродовж 2025-2026 н.р., зав. кафедри Крищук В.Л.)*.

6) сприяти підвищенню рівня фахової підготовки майбутніх учителів української мови і літератури та зарубіжної літератури через залучення до різноманітних наукових, методичних та творчих проєктів *(впродовж 2025-2026 навчального року, зав. кафедри Крищук В.Л.)*.

7) забезпечити участь здобувачів освіти 014 Середня освіта (Українська мова і література) першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти у конкурсі наукових робіт, Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика тощо *(впродовж 2024-2025 н.р., зав. кафедри Крищук В.Л.)*.

8) максимально толерувати активну залученість кафедри до практичних кейсів культури в Хмельницькій області через співпрацю з громадськими організаціями, благодійними фондами та бізнесом, зокрема:

- розширити партнерство з громадами та культурними інституціями Хмельниччини, зокрема у сферах спадщини, ремесел та креативних індустрій;

- посилити практичну складову навчальних програм: інтегрувати модулі з проєктного та грантового менеджменту, культурної політики, роботи з громадами;

- розвивати міждисциплінарні ініціативи (культура, дизайн, історія, соціальні науки) для спільних досліджень і студентських проєктів;

- створити умови для практичної підготовки студентів: участь у польових дослідженнях, співпраця з громадами, майстерні з ремесел і культурної аналітики *(протягом року, викладачі кафедри культурології та зарубіжної літератури)*;

9) посилити зовнішню комунікацію кафедри: регулярні публікації про діяльність, проєкти й експертні матеріали з почерговим залученням студентів до цього завдання; розвивати аналітичний напрям роботи кафедри, формувати дослідження стану культури регіону для подальшої інтеграції в освітній процес *(протягом року, викладачі кафедри культурології та зарубіжної літератури)*;

10) посилити агітаційну та профорієнтаційну роботу, зокрема в межах співпраці з територіальними громадами, закладами загальної середньої освіти, а також за активного залучення мережевого ресурсу (сайтів академії, сторінок кафедр на Фейсбукі та в Інстаграм тощо) з метою популяризації спеціальностей академії *(протягом року, викладачі кафедр)*.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4. Різне

4.1. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми дисертаційного дослідження Олійник Антоніни Володимирівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Психолого-педагогічні умови підготовки майбутніх вчителів початкової школи на засадах праксеологічного підходу».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Шоробуру Інну Михайлівну, вчена рада ухвалила:

– затвердити тему дисертаційного дослідження Олійник Антоніни Володимирівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Психолого-педагогічні умови підготовки майбутніх вчителів початкової школи на засадах праксеологічного підходу».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Шоробуру Інну Михайлівну.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.2. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми дисертаційного дослідження Коханської Світлани Володимирівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Формування конфліктологічної культури у майбутніх бакалаврів початкової освіти у процесі професійної підготовки».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Зданевич Ларису Володимирівну, вчена рада ухвалила:

– затвердити тему дисертаційного дослідження Коханської Світлани Володимирівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Формування конфліктологічної культури у майбутніх бакалаврів початкової освіти у процесі професійної підготовки».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Зданевич Ларису Володимирівну.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.3. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми дисертаційного дослідження Сорокіна Михайла Олексійовича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Формування художньо-рефлексивної компетентності здобувачів вищої

мистецької освіти у процесі образотворчої підготовки».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Бучківської Галини Вікентіївни, вчена рада ухвалила:

– затвердити тему дисертаційного дослідження Сорокіна Михайла Олексійовича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Формування художньо-рефлексивної компетентності здобувачів вищої мистецької освіти у процесі образотворчої підготовки».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Бучківської Галини Вікентіївни.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми дисертаційного дослідження Хмари Марини Анатоліївни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Становлення та розвиток шкільної фізкультурної освіти в Польщі кінця XX – початку XXI століття».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Мозолева Олександра Михайловича, вчена рада ухвалила:

– затвердити тему дисертаційного дослідження Хмари Марини Анатоліївни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Становлення та розвиток шкільної фізкультурної освіти в Польщі кінця XX – початку XXI століття».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Мозолева Олександра Михайловича.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми дисертаційного дослідження Халайцана Анатолія Петровича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Формування культури здоров'я здобувачів педагогічних закладів вищої освіти засобами рухливих ігор».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Бучківської Галини Вікентіївни, вчена рада ухвалила:

– затвердити тему дисертаційного дослідження Халайцана Анатолія Петровича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Формування культури здоров'я здобувачів

педагогічних закладів вищої освіти засобами рухливих ігор».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Бучківської Галини Вікентіївни.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.6. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта Канчуги Мар'яна Казимировича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Підготовка майбутніх офіцерів ЗСУ до іншомовної комунікації на засадах праксеологічного підходу».

Науковим керівником призначити кандидата педагогічних наук, професора Крищука Богдана Степановича, вчена рада ухвалила:

– затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта Канчуги Мар'яна Казимировича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Підготовка майбутніх офіцерів ЗСУ до іншомовної комунікації на засадах праксеологічного підходу».

Науковим керівником призначити кандидата педагогічних наук, професора Крищука Богдана Степановича.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.7. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми дисертаційного дослідження аспірантки Яремчук Анастасії Миколаївни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Педагогічні умови формування іншомовної професійної компетентності майбутніх офіцерів за стандартами НАТО».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Романишину Людмилу Михайлівну, вчена рада ухвалила:

– затвердити тему дисертаційного дослідження аспірантки Яремчук Анастасії Миколаївни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю А1 Освітні науки у такій редакції: «Педагогічні умови формування іншомовної професійної компетентності майбутніх офіцерів за стандартами НАТО».

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора Романишину Людмилу Михайлівну.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.8. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку збірника наукових праць «Код подільського танцю: спадщина та сучасність» під редакцією Качуринця Сергія Євгеновича.

Рецензенти:

Галина БУЧКІВСЬКА, доктор педагогічних наук, професор, декан гуманітарного факультету Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії;

Андрій ПІДЛИПСЬКИЙ, кандидат мистецтвознавства, доцент, доцент кафедри хореографічного мистецтва Київського національного університету культури і мистецтв;

Петро ФРИЗ, кандидат мистецтвознавства, доцент, доцент кафедри вокально-хорового, хореографічного та образотворчого мистецтва Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка, вчена рада ухвалила:

– рекомендувати до друку.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.9. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення викладача кафедри вокалу та диригентсько-хорових дисциплін, доктора мистецтва Федоровської Ірини Станіславівни з посади викладача на посаду доцента кафедри вокалу та диригентсько-хорових дисциплін (за сумісництвом) з 01 грудня 2025 року, вчена рада ухвалила:

– перевести викладача кафедри вокалу та диригентсько-хорових дисциплін, доктора мистецтва Федоровську Ірину Станіславівну з посади викладача на посаду доцента кафедри вокалу та диригентсько-хорових дисциплін (за сумісництвом) з 01 грудня 2025 року.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.10. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти Гуцала Олександра Панасовича з посади викладача на посаду старшого викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти (за сумісництвом) з 01 грудня 2025 року, вчена рада ухвалила:

– перевести викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти Гуцала Олександра Панасовича з посади викладача на посаду старшого викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти (за сумісництвом) з 01 грудня 2025 року.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.11. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення викладача-стажиста кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти Рікановської Олесі Юріївни з посади викладача-стажиста на посаду викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти (за сумісництвом) з 01 грудня 2025 року, вчена рада ухвалила:

– перевести викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти Рікановську Олесю Юріївну з посади викладача-стажиста на посаду викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти (за сумісництвом) з 01 грудня 2025 року.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.